
Dlouhá Strouha, Kvasiny, rekonstrukce koryta, ř. km 4,735 - 4,885  229170011 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952200004 

na akci: Dlouhá Strouha, Kvasiny, rekonstrukce koryta, ř. km 4,735 - 4,885 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 229170011 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    SPH stavby s.r.o. 
Adresa sídla:   Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 
Statutární orgán:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel 
    Ing. arch. Petr Horáček, jednatel   

Osoba oprávněná k podpisu:  Jednatel zastupuje společnost ve všech věcech samostatně.  

Zástupce pro věci technické:  XXX 
 
IČ:    26230470    
DIČ:    CZ26230470 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně oddíl C vložka 38708 

 (dále jen zhotovitel) 



Dlouhá Strouha, Kvasiny, rekonstrukce koryta, ř. km 4,735 - 4,885  229170011 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952200004 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši 320 175,28 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 01, SO 03.a 320 175,28 Kč 
 CELKEM: 320 175,28 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši - 528 923,33 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 SO 01, SO 03.a - 528 923,33 Kč 
 CELKEM: - 528 923,33 Kč 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 13. 12. 2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 8 648 570,- Kč, 

slovy: osmmilionůšestsetčtyřicetosmtisícpětsetsedmdesát korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1.   Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 13. 12. 2019 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené 
dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle SOD činí  8 648 570,- Kč, 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí  - 528 923,33 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí  + 320 175,28 Kč bez DPH 

Celková cena bez DPH činí  8 439 821,95 Kč, 

slovy: osmmilionůčtyřistatřicetdevěttisícosmsetdvacetjedna korun českých 
devadesátpět haléřů bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

Důvodem změn je skutečnost, že při posouzení reálného stavu odkryté základové spáry 
stabilizační zdi bylo geotechnikem doporučeno neprovádět stabilizaci základové spáry pomocí 
mikropilot. Stabilitu založení zajistilo nahrazení neúnosných vrstev hutněnými štěrkovými 
polštáři.  



Dlouhá Strouha, Kvasiny, rekonstrukce koryta, ř. km 4,735 - 4,885  229170011 

3

Dále při terénních úpravách v místě plánovaného opevnění pravého břehu byly zastiženy 
dostatečně stabilní opukové výchozy. Realizace části pravobřežního opevnění dle projektové 
dokumentace je tedy neúčelná.  

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952200004 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
po dohodě o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

  Ing. Marián Šebesta    Ing. Radek Pospíšil 
    generální ředitel    jednatel společnosti 


